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Низомий номидаги ТДПУ ректори А.Ю.Умаровнинг “Замонавий 

информатиканинг долзарб муаммолари: ўтмиш тажрибаси. истиқболлари” 

мавзусидаги республика конференцияси очилиш маросимидаги  

КИРИШ СЎЗИ 

Ассалому алайкум, ҳурматли меҳмонлар, конференция қатнашчилари! 

“Ахборот асри” деб ном олган бугунги давр барча соҳа мутахассислари олдига 

тобора янги муаммо ва вазифаларни қўймоқда. Уларни ҳал қилишда замонавий 

ахборот-коммуникация технологиялари, информатика фанининг аҳамиятини 

ортиқча баҳолаш қийин.  

Ахборотлаштириш, фуқаролар, айниқса ёшларни ахборот технологиялари 

билан қуроллантирмаган давлат ва жамият илғорлар қаторида бўла олмаслиги 

ҳаммага аён.  

Республикамизда соҳа ривожига алоҳида эътибор  қаратилаётганига фақат 

жорий йилнинг ўзида Ўзбекистон Республикаси Президентининг 10 февралдаги ПҚ-

4986-сон “Ахборот технологиялари ва коммуникацияларини янада 

ривожлантиришга инвестицияларни жалб қилиш чора-тадбирлари тўғрисида”ги, 

Ўзбекистон Республикаси Вазирлар Маҳкамасининг  7 майдаги 288-сон "Ахборот-

коммуникация технологиялари соҳасида кадрлар тайёрлаш тизимини янада 

такомиллаштириш чора-тадбирлари тўғрисида”ги Қарори қабул қилингани,  мактаб 

таълими соҳасида ягона “электрон таълим” тизимини жорий этишга 2021 йилда 

2 йилда 250 миллиард сўм йўналтирилгани ёрқин далил бўла олади.  

Мамлакатимизда сўнгги йилларда “Рақамли Ўзбекистон – 2030” стратегияси 

бўйича кенг кўламдаги ишлар, хусусан, рақамли иқтисодиётни ривожлантириш, шу 

қаторда таълим соҳасига замонавий ахборот-коммуникация технологияларини кенг 

жорий этиш бўйича комплекс чора-тадбирлар амалга оширилмоқда. 

Бугун таълим иқтисодий ва илмий-техник тараққиётнинг ҳал қилувчи омили, 

жамиятнинг ижтимоий тузилмасини шакллантириш, унда ижтимоий мақомларни 
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тақсимлаш механизми ҳисобланади. Табиийки, ҳар бир мамлакатнинг ривожланиши 

ва унинг рақобатбардошлигини таъминлаш замонавий ахборот-коммуникация ва 

«рақамли» технологиялар жамият ва давлат ҳаётининг барча жабҳаларига қанчалик 

жорий этилгани билан баҳоланмоқда. АКТни жорий этишнинг яна бир муҳим омил 

таълим масканларини малакали кадрлар билан таъминлашдир. 

Шу мақсадда, Ўзбекистон ва БАА ихтисослаштирилган онлайн портали орқали  

ишга туширилган  аҳолига бепул масофавий таълим олиш имкониятини берувчи 

«Бир миллион ўзбек дастурчиси» (One Million Uzbek Coders) лойиҳаси асосида 

университет ўқитувчиларини малакасини ошириш ишлари йўлга қўйилди. 

Дастурнинг асосий мақсади – рақамли технологиялар бўйича мутахассислар 

авлодини тайёрлаш ва дастурлаш бўйича уларга керакли билим ва кўникмаларни 

беришдир.  

Алоҳида таъкидлашни истардимки, ушбу имкониятлардан унумли фойдаланиш 

мақсадида барча ўқитувчилар лойиҳада рўйхатдан ўтди. Эндиликда улар мазкур 

тизимда тўртта энг керакли мутахассислик — маълумотларни таҳлил қилиш, 

андроид иловалар, веб-иловалар ва дастурий таъминот ишлаб чиқиш курслари 

бўйича таълим олмоқда. 

Низомий номидаги Тошкент давлат педагогика университети Информатика 

ўқитиш методикаси бакалавриат таълим йўналиши ҳамда Таълимда ахборот 

технологиялари магистратура мутахассислиги бўйича кадрлар тайёрланади. Кейинги 

йилларда таълим сифатини ошириш борасида қатор ишлар амалга оширилмоқда. 

Фан дастурлари ва ўқув-услубий таъминот тубдан қайта кўриб чиқилди. Илғор 

халқаро тажрибани ўрганиш асосида янги авлод ўқув адабиётлари яратилмоқда.  

Энг муҳими, талабалар амалий билим, кўникма ва малакаларини 

мустаҳкамлаш мақсадида университетда мавжуд компьютер техникасининг қарийб 

90 фоизи таълим жараёнига хизмат қилмоқда. 
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Бир сўз билан айтганда, жамоамиз аъзолари республика раҳбарияти таълим 

тизими олдига қўйган вазифаларни тўғри англаб, бор сайъ-ҳаракатини мазкур 

вазифалар ечимига қаратмоқда. 

Бугунги конференция ҳам мазкур йўналишдаги ишларимизнинг давоми деб 

баҳолаш мумкин. 

Соҳанинг етакчи вакиллари, ёш тадқиқотчилар иштирок этаётган бу анжуман, 

қилинадиган маърузалар ва муҳокамалар ўзининг самарасини беришига ишонаман. 

Конференция ишига омад тилайман. 

Эътиборингиз учун раҳмат! 
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Theorem 2. Let 
1R  be an injective real W*-algebra and 

2R  be a real W*-

algebra with separable predual. If 
2Q  is a maximal injective real W*-subalgebra of 

2R , then 1 2R Q  is a maximal injective real W*-subalgebra of 1 2R R .    
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ELEKTRON O‘QUV ADABIYOTLARINI OLISHDA QR-KOD YORDAMIDA 

ELEKTRON RESURSLAR HAQIDAGI AXBOROTLARNI 

JOYLASHTIRISH TIZIMINI YARATISH 

Nizomiy nomidagi TDPU o‘qituvchi – Saidova Z.R. 

Dunyoqarashni nima o‘zgartiradi – ilm, daromad, manfaat. 

Sh. Mirziyoyev 

Bugungi kunda QR-kod  iborasi qulog‘imizga tez-

tez chalinmoqda. Oq fondagi sirli qora kvadratchalarni 

reklama afishasi, paket, jurnal sahifalari, biznes karta 

etiketkalari, kommunal to‘lov kvitansiyalari yoki saytlar 

sahifalarida ham ko‘ramiz. Joriy o‘quv yilidan boshlab, 

“qora katakcha”lar oliy ta’lim muassasalari diplomlaridan 

ham joy oladi.  

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 8-oktabrdagi “O‘zbekiston 

Respublikasi oliy ta’lim tizimini 2030-yilgacha rivojlantirish konsepsiyasini 

tasdiqdash to‘g‘risida”gi farmonida ta’lim jarayonida elektron resurslar salmog‘ini 

bosqichma-bosqich oshirish, elektron o‘quv adabiyotlari yaratish, ularni mobil 



325 

qurilmalarga yuklab olish maqsadida kutubxonalarda QR-kod yordamida elektron 

resurslar haqidagi axborotlarni joylashtirish tizimini yaratish vazifalari belgilab be-

rilgan edi.  

Ma’lumot o‘rnida shuni aytish kerakki, QR-kod 1994-yili Yaponiyaning 

“Denso Vave” kompaniyasi tomonidan ishlab chiqilgan ikki o‘lchovli shtrix ko-

di(matris kodi)dir. Bu 2953 baytlik ma’lumotni bitta kichkina kvadratga, ya’ni 7 089 

ta raqam yoki 4 296 ta harf(A4 formatidagi 1–2 sahifali), 1817 iyeroglif joylashtirish, 

degani. Bu kodning bosh afzalligi shundaki, u skanerlovchi uskuna (mobil telefon, 

fotoapparat yoki qo‘l skaneri) yordamida oson va tez o‘qish hamda kodlash imkonini 

beradi. Hozirgi kunda kamerasi bor har qanday zamonaviy telefon kvadrat ko‘ri-

nishidagi tasvir ostida yashiringan ma’lumotlarni oson o‘qiy oladi. Buning uchun 

telefon kamerasi QR-kodga yo‘naltirilgan holda, maxsus ilova yuklab olinadi va u 

orqali kodni o‘qish mumkin. 

O‘quv jarayonida ham elektron o‘quv adabiyotlarini olishda QR kodlardan 

foydalanish mumkin. Bu ta’lim jarayonida talabarni elektron adabiyotlardan 

foydalanish imkoniyatini osonlashtiradi. Biz quyida ularni ko‘rib chiqamiz. 

1. QR kodi (QR = Quick Response = Быстрый Отклик = tezkor javob) telefon 

kamerasi yoki planshet qurilmasi tomonidan tanib olish oson bo‘lgan kodlangan 

ma’lumotdir. QR kodlari qora va oq kvadrat shaklida ingl. sifatida taqdim etiladi va 

boshqa pggrichkodlar bilan solishtirganda QR kodi bir nechta afzalliklarni 

birlashtiradi: har qanday tilda katta miqdordagi raqamli va matnli ma’lumotlarni o‘z 

ichiga olishi mumkin, yuqori tezlikda tanib olish har qanday yo‘nalishda o‘qilishi 

mumkin. 

2. QR kodlari bilan ishlashda birinchi qadam axborotni kodlash qobiliyatini 

egallashdir. Misol uchun, darsda foydalanishingiz mumkin bo‘lgan QRcodes ishlab 

chiqarish uchun ko‘plab onlayn vositalar mavjud http://www.qrstuff.com. QR Droid 

kichik matn parchasi, veb-sayt manzili, telefon raqami yoki elektron pochta manzili 

kabi turli xil ma’lumotlarni kodlashi mumkin. 

3. Ushbu texnologiya bilan ishlash uchun zarur bo‘lgan keyingi qadam 

axborotni dekodlash bilan tanishishdir. Buning uchun QR Reader, QR Scanner, 



326 

NeoReader, iMatrix, BeeTag, QR Droid va boshqalar kabi ko‘plab smartfon va 

IPadoB ilovalari ishlatiladi, ulardan biri yuklab olish kerak, bu sizning 

qurilmangizdagi kamerani kodni skanerlashga imkon beradi. Ko‘pgina QR kod 

o‘quvchilarini o‘rnatish bepul. QR kodini o‘qish uchun qurilmangizdagi QR kod 

o‘quvchisini tanlang, uni kodga olib boring va kodga kiritilgan ma’lumotni darhol 

qabul qilasiz. 

4. Ta’lim jarayonida QR kodlarini o‘yinlarni o‘tkazishdan rezyume 

yaratishgacha integratsiyalashning ko‘plab usullari mavjud. QR kodlarini sinfda 

ishlatishning eng oson usuli-rejalashtirilgan tadbirlar, olimpiadalar, tanlovlar, ta’lim 

saytlari haqida qo‘shimcha ma’lumot olish uchun ularni chop etish va ularni axborot 

varaqalari yoki plakatlarga joylashtirishdir. QR texnologiyasidan foydalangan holda 

eng mashhur o‘yin usullaridan biri "xazina qidirishda" ("Scavenger Hunts" yoki 

"Treasure i lunting") o‘yinidir. Zamonaviy innovatsion texnologiyadan foydalangan 

holda ushbu o‘yinning variantlaridan biri guruhlarda ishlash, ikki tilli va monolingual 

lug‘atlardan foydalanish, matn bilan ishlashni o‘z ichiga oladi. 

5. QR texnologiyalari orqali talabalar loyiha faoliyatini boshlashi va amalga 

oshirishi mumkin. 

6. O‘quvchilarda bilimni rivojlantirish uchun keyingi qiziqarli usul, bu matn 

bilan ishlash hisoblanadi. Misol uchun guruh 4-5 ta talabadan iborat kichik 

guruhchalarga bo‘linadi va har bir guruh o‘z QR kodini ma’lum bir ma’lumotga, 

masalan, kompyuter garafik dasturlari haqida (Internet resurslari asosidagi iqtiboslar) 

mos yozuvlar bilan oladi. 

 

               

             1                                  2                                    3  
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Har bir guruh QR kodlarini tekshiradi va natijada olingan matnni o‘qiydi, 

matnning asosiy g‘oyasini, dasturning mohiyatini va zarurligini, innovatsiyalarning 

muvaffaqiyatini va raqamli texnologiyada uning istiqbollarini belgilaydi. Bundan 

tashqari, har bir guruh bu masala bo‘yicha o‘z pozitsiyasi bilan  bahslashishi kerak. 

Keyinchalik guruhlar o‘zgaradi: yangi guruhda har bir avvalgi guruhdan 1 yoki 2 

talabalari, ya’ni yangi tashkil etilgan guruhda har bir talaba faqat o‘z matnida 

ma’lumotga ega. Muhokama davomida har bir kishi o‘z matniga oid ma’lumotlarni 

taqdim etadi, yuzaga kelgan savollarga javob beradi, so‘ngra axborotni tahlil qiladi va 

ma’lum bir mavzu bo‘yicha og‘zaki yoki yozma ritorik bayonotni tuzadi. (Kop-kop 

texnikasi asosida talabalar faoliyat olib borishadi). 

7. Talabalarning ichki motivatsiyasini rag‘batlantiradigan va aqliy o‘quv 

faoliyatni shakllantiradigan keyingi qiziqarli metodik usul-bu o‘quv plakatlarini 

yaratish uchun QR kodlardan foydalanish. 

8. Ushbu texnologiyadan foydalanish o‘z-o‘zini tekshirish uchun ishlatilishi 

mumkin, chunki javoblar QR kodlarida shifrlangan bo‘lib, u hujjatlar va tarqatma 

materiallarga qo‘shiladi yoki dars oldidan taxtada taqdim etiladi, shuningdek, ayrim 

talabalar murakkablikdagi vazifalarni bajarishga imkon beruvchi amaliy 

topshiriqlarni to‘ldiradi. 

QR kodlarining imkoniyatlari cheksiz! Bir oz ijodkorlik va yangi narsalarni 

o‘rganish istagi. QR kodlari o‘quvchilarning e’tiborini jalb qilish va darsni yanada 

qiziqarliroq olib borish uchun interaktiv usullar orqali tashkil etish mumkin. QR kod 

texnologiyasidan foydalanish yangilik, jumboq va oldindan aytib bo‘lmaydigan 

narsalarni o‘z ichiga oladi, bu shubhasiz o‘qituvchilar va talabalarni jalb qiladi. 

Ushbu QR kodlar ma’lumotlardan foydalanishda ko‘pchilik talabalar uchun yangilik 

ammo bu texnologiya ko‘pgina qulayliklarga olib keladi va biz ushbu imkoniyatdan 

foydalanishimiz kerak! 

Foydalanilgan adabiyotlar: 

1. “Infolib” juranali №3 son 2019 yil mart. “Молодежь читающая” maqolasi 

Larisa Egay Sirdaryo viloyat Axborot kutubxona markazi o‘quv metodik bo‘limi 

mudiri 51-bet. 
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2. Электронная  книга о QR-кодах. Полное руководство по маркетингу с 

применением QR-кодов. — http://ru.qr-code-generator.com/qr-code-marketing/qr-

codes-basics/. qrcoder.ru. 

ANDROID OPERATSION TIZIMI UCHUN ILOVALAR YARATISHGA 

MO‘LJALLANGAN DASTURLAR 

Samandarov Erkaboy Karimboyevich 

TDPU, fizika-matematika fakulteti “Informatika va uni o‘qitish metodikasi” kafedrasi 

o‘qituvchisi 

Annotatsiya-ushbu maqolada hozirgi kunda butun dunyoda eng ko‘p tarqalgan 

mobil operatsion hisoblangan android operatsion tizimi uchun ilovalar yaratishga 

mo‘ljallangan dasturlarni ko‘rib chiqamiz. 

Kalit so‘zlar-android, ilova, dastur, eclipse, android studio, mobil telefon, 

mobil operatsion tizim, netbeans. 

Android so‘zini o‘zbek tiliga tarjima qiladigan bo‘lsak “insonga o‘xshash 

robot” degan ma’noni anglatadi. Ushbu atama aslida Yunon tilidan kelib chiqqan. 

Barchamizga ma’lumki ushbu atama hozirda ancha mashxur hisoblanadi. Android 

mashxur mobil operatsion tizim nomi hisoblanadi. Android operasion tizimi bevosita 

mobil telefonlar bilan bog‘liq bo‘lganligi sababli dastlab mobil telefonlarga to‘xtalib 

o‘tsak. 

Dastlabki mobil telefon Motorola kompaniyasi 1973-yilda namoyish qilqan. 

Ushbu mobil telefonlarning mualliflari  John Mitchell  va Martin Cooper hisoblangan. 

Mobil telefon yaratilib to hozirgi kungacha katta rivojlanish bosqichini bosib o‘tdi. 

Qurilma nafaqat texnik tomondan balki dasturiy ta’minot tomondan ham ancha 

mukammal va ko‘p funksiyali shaklga keldi. Dastlabki mobil telefonning vazni ikki 

kilo bo‘lib faqatgina gaplashish funksiyasi bo‘lgan bo‘lsa hozirda ishlab 

chiqarilayotgan mobil telefonlarning vazni bir necha yuz grammni tashkil qilib 

yuzlagan funksiyalarni bajarish imkoniga ega.  

Har qanday raqamli qurilma kabi mobil telefonlar texnik va dasturiy 

ta’minotdan tashkil topgan. Qurilmaning dasturiy ta’minotining asosini operatsion 

tizim tashkil qiladi. Hozirgi kunda mobil telefonlar uchun mashxur operatsion 

http://ru.qr-code-generator.com/qr-code-marketing/qr-codes-basics/
http://ru.qr-code-generator.com/qr-code-marketing/qr-codes-basics/
https://en.wikipedia.org/wiki/John_Francis_Mitchell
https://en.wikipedia.org/wiki/Martin_Cooper_(inventor)
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